
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DESTINAZIONE DEI "FONDI PER L'EMERGENZA ABITATIVA" DI CUI ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1709/2013.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 101 
23/09/2014

 32 
 7

 14
 0

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno VENTITRE del mese di SETTEMBRE alle ore 
11:00 convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  101 DEL 23/09/2014 
 

OGGETTO: 
DESTINAZIONE DEI "FONDI PER L'EMERGENZA ABITATIVA" DI CUI ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1709/2013. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- la Legge Regionale 08.08.2001, n. 24 “Disciplina generale dell’intervento pubblico 

nel settore abitativo” e s.m.i. regolamenta l’intervento pubblico nel settore 
abitativo al fine di intervenire sulle condizioni abitative delle famiglie meno 
abbienti e di quelle in particolari situazioni di difficoltà;  

- l’art. 14 della Legge Regionale 21.12.2012, n. 19 “Legge finanziaria regionale 
adottata a norma dell’art. 40 della Legge Regionale 15.11.2001, n. 40 in 
coincidenza con l’approvazione del Bilancio di previsione della Regione Emilia 
Romagna per l’esercizio finanziario 2013 e del bilancio pluriennale 2013-2015”, 
come modificato dall’art. 10 della Legge Regionale 25.07.2013, n. 9, disciplina la 
partecipazione della Regione a fondi ed interventi per l’emergenza abitativa; 

Visti: 
- la  deliberazione di Giunta Regionale n. 1709 del 25.11.2013, con cui è stata 

assegnata alla Provincia di Bologna, in attuazione dell’art. 14, L.R. n. 19/2012, la 
somma di € 524.783,28 al fine di attivare interventi volti a: 
a) garantire i crediti assunti dalla banche nei confronti degli inquilini che 

sottoscrivono con i proprietari degli immobili un’intesa per la sospensione 
dell’esecuzione delle procedure di sfratto; 

b) concedere contributi a favore di inquilini che versano in una situazione di 
inadempienza all’obbligo di pagamento del canone di locazione; 

c) concedere contributi per favorire l’accesso e la permanenza negli alloggi degli 
inquilini di alloggi di proprietà di privati, nonché per favorire la mobilità nel 
settore della locazione; 

- la precedente deliberazione della Giunta Regionale n. 817 del 18.06.2012, recante: 
“Fondi per l’emergenza abitativa. Assegnazione e concessione a favore delle 
Province e dei Comuni capoluoghi (art. 12, L.R. 22.12.2011, n. 21 e art. 11. L. 
09.12.1998, n. 431)”, ed in particolare l’allegato A della deliberazione stessa, con il 
quale sono stati definiti  requisiti e condizioni dei beneficiari degli interventi e 
ammontare massimo del contributo, da applicarsi in via sperimentale, secondo 
quanto previsto dal punto 10 del dispositivo della medesima; 

- il verbale del Tavolo di Concertazione delle Politiche Abitative, tenutosi in data 
26.06.2014, dal quale è emersa la proposta di destinare le quote per il  sostegno al 
rinnovo dei contratti a canone concordato; 

- la comunicazione della Provincia di Bologna, pervenuta al Prot. n. 14460 del 
04.07.2014, contenente la ripartizione dei Fondi per l’emergenza abitativa, che 
per il Comune di Anzola dell’Emilia ammonta ad € 6.352,40; 

Considerata l’esiguità del fondo, per cui risulterebbe poco utile e proficuo 
prevedere azioni per il sostegno al rinnovo dei contratti di locazione a canone 
concordato; 

Ritenuto pertanto opportuno definire la destinazione dei Fondi per 
l’emergenza abitativa di cui all’art. 14, comma 1, L.R. n. 19/2012 nella quota sopra 
indicata, utilizzandoli,  ai sensi del punto c) del citato articolo, per la concessione di 
contributi per favorire l’accesso e la permanenza negli alloggi degli inquilini di alloggi 
di proprietà di privati; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  101 DEL 23/09/2014 
 

 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di destinare la quota di € 6.352,40, relativa ai Fondi per l’emergenza abitativa, di 

cui all’art. 14, comma 1, L.R. n. 19/2012, prevista a favore del Comune di Anzola 
dell’Emilia, utilizzandoli, ai sensi del punto c) del citato articolo, per la 
concessione di contributi per favorire l’accesso e la permanenza negli alloggi degli 
inquilini di alloggi di proprietà di privati; 

2) Di trasmettere la presente deliberazione alla Provincia di Bologna; 
Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la 

presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 

 
 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   22/09/2014

Data   22/09/2014

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   101   del   23/09/2014

DESTINAZIONE DEI "FONDI PER L'EMERGENZA ABITATIVA" DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA 
REGIONALE N. 1709/2013.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 101 DEL 23/09/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 VERONESI GIAMPIERO SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 30/09/2014


		2014-09-30T09:39:50+0200
	DS User Private Key 1


		2014-09-30T11:35:31+0200
	DS User Private Key 3




